

決算報告書

I. 貸借対照表

平成30年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現 金 預 金	153,053,088	155,043,488	△ 1,990,400
未 収 正 会 員 会 費	916,919	239,760	677,159
未 収 金	13,700,408	860,000	12,840,408
棚 卸 資 産	5,532,214	4,548,782	983,432
前 払 費 用	4,596,590	506,059	4,090,531
仮 払 金	507,520	546,880	△ 39,360
流動資産合計	178,306,739	161,744,969	16,561,770
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
退 職 給 付 引 当 資 産	75,013,081	69,128,523	5,884,558
事 務 所 整 備 引 当 資 産	55,000,000	50,000,000	5,000,000
周 年 行 事 積 立 資 産	5,500,000	10,000,000	△ 4,500,000
P C B 処 理 引 当 資 産	2,808,900	2,808,900	0
特定資産合計	138,321,981	131,937,423	6,384,558
(2) その他固定資産			
土 地	580,000,000	580,000,000	0
建 物	202,227,228	207,282,908	△ 5,055,680
建 物 附 属 設 備	7,055,488	7,838,063	△ 782,575
什 器 備 品	519,426	616,210	△ 96,784
ソ フ ト ウ ェ ア	3,275,787	0	3,275,787
保 証 金	10,000	640,000	△ 630,000
その他固定資産合計	793,087,929	796,377,181	△ 3,289,252
固定資産合計	931,409,910	928,314,604	3,095,306
資産合計	1,109,716,649	1,090,059,573	19,657,076
II 負債の部			
1. 流動負債			
未 払 金	14,861,395	6,268,140	8,593,255
預 り 金	885,635	973,301	△ 87,666
流動負債合計	15,747,030	7,241,441	8,505,589
2. 固定負債			
退 職 給 付 引 当 金	56,773,081	52,598,523	4,174,558
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	18,240,000	16,530,000	1,710,000
P C B 処 理 費 用 引 当 金	2,808,900	2,808,900	0
固定負債合計	77,821,981	71,937,423	5,884,558
負債合計	93,569,011	79,178,864	14,390,147
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	1,016,147,638 (60,500,000)	1,010,880,709 (60,000,000)	5,266,929 (500,000)
正味財産合計	1,016,147,638	1,010,880,709	5,266,929
負債及び正味財産合計	1,109,716,649	1,090,059,573	19,657,076

Ⅲ. 正味財産増減計算書

平成 29 年 4 月 1 日から平成 30 年 3 月 31 日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	13,192	12,190	1,002
受取入金	540,000	648,000	△ 108,000
受取会費	157,298,976	151,057,440	6,241,536
事業収益	23,563,841	59,652,727	△ 36,088,886
受取受託金	1,892,000	1,710,000	182,000
雑収	1,888,625	1,153,443	735,182
経常収益計	185,196,634	214,233,800	△ 29,037,166
(2) 経常費用			
事業費	124,772,652	160,627,318	△ 35,854,666
管理費	48,374,653	45,669,866	2,704,787
経常費用計	173,147,305	206,297,184	△ 33,149,879
評価損益等調整前当期経常増減額	12,049,329	7,936,616	4,112,713
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	12,049,329	7,936,616	4,112,713
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
70周年事業費用	6,782,400	0	6,782,400
経常外費用計	6,782,400	0	6,782,400
当期経常外増減額	△ 6,782,400	0	△ 6,782,400
他会計振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	5,266,929	7,936,616	△ 2,669,687
一般正味財産期首残高	1,010,880,709	1,002,944,093	7,936,616
一般正味財産期末残高	1,016,147,638	1,010,880,709	5,266,929
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	1,016,147,638	1,010,880,709	5,266,929